PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N°4.120, DE 16 DE JANEIRO DE 2004.

Altera dispositivos das Leis n° 3.740,
02.01.2001 e Lei n° 3.870, de 21.12.2001, que
trata da criação, carga horária e jornada de
trabalho dos Professores de Educação Física,
Coordenadores e Supervisores Esportivos, e
dá outras providências.

Dr. Vito Ardito Lerário, Prefeito Municipal
1111 	Pindamonhangaba, faz saber que a Câmara de Vereadores de

Pindamonbangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art.1°. O parágrafo 1°, do art.3° da Lei n°
3.740, de 02.01.2001, que dispõe sobre a carga horária previstas para as
funções de Coordenador Técnico Esportivo e Supervisor de Atividades
Esportivas, passa a vigorar com a seguinte redação:

"§1°. A carga horária previstas para as
funções de Coordenador Técnico Esportivo e Supervisor de Atividades
Esportivas, será de 150 (cento e cinquenta) horas mensais, sendo:

a) 125 (cento e vinte e cinco) horas mensais em atividades esportivas
normais; • 	b) 25 (vinte e cinco) horas mensais de trabalho esportivo, como parte
de jornada de trabalho (HTE)."

Art.2°. Os salários mensais para as funções
mencionadas no artigo anterior vigorará na forma:

a) Coordenador Técnico Esportivo — Ref:- 38 — R$1.079,87
b) Supervisor de Atividades Esportivas — Ref:- 42 — R$1.319,84

PALACETE - .D____E„-SULHO

RUA DER CLARO CÉSAR, 33 - CP 52 - CEP 12400-220 - PINDAMONHANGABA - SP - TEL. (PABX): (0xx12) 244-800b - FAX: RAMAL 8036 - TELEX: (012) 2432 PIBA BR

Dr. 'to Ardito L
Prefeito Municipal

licada na Procuradoria Jurídica, em

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
le AIAj

ESTADO DE SÃO PAULO

Art.3°. O art.9° da Lei n° 3.870, de 21.12.2001,
que trata da jornada de trabalho dos servidores, será acrescido o seguinte
inciso;

"VI — O Professor de Educação Física, o Técnico Desportivo Junior e
Pleno e as funções de Coordenador Técnico Esportivo e o Supervisor de
Atividades Esportivas, que têm jornada normal de 150 horas por mês."

Art.4°. Permanecem inalterados os demais

• 	dispositivos da Lei n° 3.740, de 02.01.2001.

Art.5°. Esta Lei revoga os dispositivos da Lei
n° 3.740/01 e 3.870/01, que sejam com elas incompatíveis.

Art.6°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Pindamonhangaba, 16 de janeiro de 2004.

•

16 de janeiro de 2004.

Dra.Synthea 	es deCastro Schmidt
Assessora J dica

PRJ/jslopes

PALACETE 10 DE JULHO
RUA DEP. CLARO CÉSAR, 33 - CP 52 - CEP 12400-220 - PINDAMONHANGABA - SP - TEL. (PABX): (0xx12) 244-8000 - FAX: RAMAL 8036 - TELEX: (012) 2432 PISA BR

	Page 1
	Page 2